[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22 июня 2023 года

№  196
«Об установлении особого противопожарного режима на территории МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В связи с погодными условиями, учитывая повышенную пожарную опасность,  удаленность  населенных пунктов МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от  пожарной части и непосредственной близостью их к лесным массивам, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.ст.19,30 ФЗ-69 от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», ст.15 областного закона Ленинградской области от 25.12.2006 № 169–ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области»,   Постановлением администрации № 139 от 19 мая 2008 года  МО Кобринского сельского поселения  «Об утверждении Положения  о порядке установления особого противопожарного режима на территории Кобринского сельского поселения»,    Уставом МО Кобринского сельского поселения,  Решением КЧС и ПБ Кобринского сельского поселения от 21.06.2023 г.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории всех населенных пунктов МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области особый противопожарный режим  на период до  особого распоряжения.
2. Установить предупреждающие аншлаги на въездах в леса, расположенные на землях, находящихся в собственности муниципальных образований.

3. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов в объемах, достаточных для проведения превентивных противопожарных мероприятий, обеспечения оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и организацию первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также общественным объединениям, расположенным на территории МО Кобринского сельского поселения, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, находящимся на указанной территории, на период действий особого противопожарного режима:
4.1. Запретить разведение открытого огня, сжигание мусора, сухой травы;

4.2. принять меры по увеличению противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений(граждан), объектов экономики, организаций отдыха и созданию противопожарных минерализованных полос;

4.3. Обеспечить своевременный вывоз мусора, сухой травы с подведомственной территории;

4.4. Неукоснительно соблюдать требования, областного законодательства, Постановлений   администрации Гатчинского муниципального района и администрации Кобринского сельского поселения;
4.5. Оказывать содействие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в установлении причин и условий их возникновения,;
5. Рекомендовать старостам и общественным советам  населенных пунктов  провести с населением  разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиях при пожаре.
6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

7. Опубликовать  настоящее постановление в  информационном бюллетене «Кобринский вестник» и на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения.

Глава администрации

Кобринского  сельского поселения

 В.В.Федорченко